Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 267/2022

 REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar o Exmo. Sr. Deputado Federal Nicolino Bozzella Júnior, para que envide esforços

para o envio de EMENDA PARLAMENTAR para o Município de Tatuí/SP, a ser utilizada na

área da saúde.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento com intuito de solicitar ao Exmo. Deputado Federal

que envide esforços, com o objetivo de viabilizar recursos para o Município de Tatuí/SP, a

serem utilizados na área da saúde para realização de exames, disponibilizando no Teto de

Média e Alta Complexibilidade (MAC), tendo em vista a fila longa de espera.

Cumpre informar que devido à pandemia da Covid-19, houve o acúmulo de

consultas e exames, motivo que gerou o aumento dessa demanda. O Município vem

realizando os agendamentos dos exames, porém devido à falta orçamento não é possível

realizar o atendimento a todos, motivo que dificulta o diagnóstico e início do tratamento

do paciente.

Portanto, o valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) possibilitará o mutirão de

saúde, para a realização desses exames, com intuito de suprir a necessidade de todos,

consequentemente, zerando a fila de espera.

Diante do exposto, encaminho o presente requerimento ao Exmo. Deputado para

que seja verificada a possibilidade desse apoio, garantindo a saúde de todos.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Sem mais para o momento, renovo meus protestos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Fevereiro de 2022

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8D7P7Z7G2J3E0H3
		2022-02-11T12:52:04-0300

		2022-02-11T12:52:04-0300